
1

32

63 62

82

48

10

-36

17
12

42

5

73

36

115

49

95

40

0

33

55

-45

-25

-5

15

35

55

75

95

115

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

M
ile

s
 d

e
 m

2

Absorción neta anual Superficie entregada anual

%
 d

e
 V

a
c
a

n
c
ia

U
S

D
 B

N
A

/m
e

s

6,8% 7,2%

4,7%

7,4% 7,2%

12,9%

15,5%
14,4%

15,0%
15,9%

25,6

27,7
28,0

27,8

27,0
27,1

24,7

23,7
24,3

23,7

$21

$22

$23

$24

$25

$26

$27

$28

$29

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vacancia anual Precio promedio anual



2

24,8

26,9

29,1

30,1
29,7

29,2

26,9

25,9
25,3

24,1

22,3

23,8

25,1

26,7

24,5

26,8

24,9

21,7

22,4

23,3

19

21

23

25

27

29

31

U
S

D
/m

²/
m

e
s

CBD NON CBD

5

73

36

115

49

95

40

0

33

55

306
291

40

80

120

160

200

240

280

320

360

M
ile

s
 d

e
 m

2

Nueva superficie En construcción En proyecto

Promedio: 62 



3



4

SUBMERCADOS
INVENTARIO 

CLASE A

CANTIDAD 

DE 

EDIFICIOS

SUPERFICIE 

DISPONIBLE 

(m²)

RATIO DE 

VACANCIA (%)

ABSORCIÓN NETA 

ANUAL HASTA LA 

FECHA (m²) YTD

EN CONSTRUCCIÓN 

(m²))*

EN PROYECTO

(m²)*

PRECIO DE 

ALQUILER PEDIDO 

CLASE A

(USD/m²/mes)

PRECIO DE ALQUILER 

PEDIDO CLASE B 

(USD/m²/mes)

1. Catalinas - Plaza Roma 351.005 13 47.735 13,6 % 15.816 44.225 - 25,54 17,76

2. Puerto Madero 246.835 15 39.428 15,97 % -11.393 - 30.300 25,78 16,87

3. Retiro - Plaza San Martín 88.580 5 26.023 29,38 % 3.707 - - 25,30 15,91

4. Microcentro 111.665 6 22.343 20,01 % 0 17.000 - 20,73 12,9

5. 9 de Julio 73.986 6 14.808 20,01 % -3.391 - - 21,90 15,73

6. Centro Sur 64.943 3 5.783 8,9 % 0 - 37.900 14,00 9,22

CBD 937.014 48 156.120 16,66 % 4.739 61.225 68.200 24,10 14,53

7. Distrito Tecnológico 214.588 15 25.893 12,07 % -10,407 - 107.000 20,15 13,68

8. Palermo 61.159 9 3.141 5,14 % 13.923 110.320 - 30,56 23,57

9. Libertador CABA 100.274 3 30.295 30,21 % 5.450 22.995 39.400 28,97 21,85

10. Libertador GBA 100.492 11 14.048 14,02 % -1.158 31.854 - 23,98 18,54

11. Zona Dot 77.298 5 6.174 7,99 % 7.091 - - 24,58 19,00

12. Corredor Panamericana 256.621 24 42.308 16,49 % 22.000 37.287 95.665 20,12 15,61

13. Corredor Dardo Rocha - - - - - - - - 17,3

NON CBD 810.432 67 121.895 15,04 % 36.899 245.172 242.065 23,27 18,53

TOTAL BUENOS AIRES 1.747.446 115 278.015 15,91% 41.638 306.265 310.265 23,74 15,44
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